
令和 2年 6月 23日 

保護者の皆さま 

銀河学院中・高等学校 

校 長  吉岡 直人 

 

宿泊を伴う学校行事について 

 

 梅雨の候 保護者の皆さまには平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，

厚くお礼申し上げます。コロナウイルスへの感染防止に努めながら，本校も徐々に日常を取

り戻しつつあります。しかし，コロナウイルス感染症はいまだ終息しておらず，引き続き状

況を注視しながら，教育活動を行って参ります。 

 さて，今後の宿泊を伴う行事の中止についてご連絡いたします。これらの行事は，生徒に

とって大切な行事であり，学校の教育活動としても非常に大きな役割を担っています。これ

まで，実施する方法を模索してまいりましたが，コロナウイルス感染防止の観点から，宿泊

を伴う学校行事は中止にせざるを得ないという判断に至りました。苦渋の決断であります

が，ご理解，ご協力をお願いいたします。 

 なお，今後の行事についても，内容の変更や規模の縮小・中止を含めて検討しております。

行事予定については，後日配布させていただきます。 

 

  【中止とする行事】 

   サマースクール（１，２年） 

   研修旅行（３年，５年） 

 

 

 


